
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 12,076,023 6,738,399 5,337,624

국 1,073,608 347,727 725,881

특 60,000 0 60,000

도 3,386,021 1,350,803 2,035,218

시 7,556,394 5,039,869 2,516,525

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업

일반)

7,531,112 3,180,712 4,350,400

국 700,000 0 700,000

특 60,000 0 60,000

도 2,202,400 187,000 2,015,400

시 4,568,712 2,993,712 1,575,000

지역물가안정 및 소비자보호 3,146,832 664,832 2,482,000

국 700,000 0 700,000

특 60,000 0 60,000

도 519,000 72,000 447,000

시 1,867,832 592,832 1,275,000

지역물가 안정관리 228,032 226,532 1,500

202 여비 4,840 3,340 1,500

01 국내여비 4,840 3,340 1,500

○ 지역골목경제활성화 시책발굴등 선진지 벤치

마킹(19년 지역골목경제 활성화 우수 포상금)

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

상품권 운영 2,071,200 374,200 1,697,000

국 60,000 0 60,000

특 60,000 0 60,000

도 519,000 72,000 447,000

시 1,432,200 302,200 1,130,000

201 일반운영비 2,071,200 374,200 1,697,000

국 60,000 0 60,000

특 60,000 0 60,000

도 519,000 72,000 447,000

시 1,432,200 302,200 1,130,000

01 사무관리비 2,071,200 374,200 1,697,000

○ 일반수용비 2,071,200 374,200 1,697,000

ㅇ 상품권 발행 및 운영 1,899,600 252,600 1,647,000

－ 상품권 발행(인쇄)[예산성립전사용 포함

] 694,400 24,800 669,600경정 694,400,000원

국 18,000 0 18,000

도 31,600 0 31,600

시 644,800 24,800 620,000

－ 여수사랑상품권 환전대행점 환전수수료 483,000 33,000 450,000

· 여수상품권 477,000 27,000 450,000

－ 여수사랑상품권 판매 할인액 보전[예산

성립전사용 포함] 684,200 180,000 504,200

경정 477,000,000원

경정 684,200,000원

국 28,800 0 28,800

특 60,000 0 60,000

도 487,400 72,000 415,400

시 108,000 108,000 0



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 여수사랑상품권 봉투 제작

16,000 6,000 10,000

－ 여수사랑상품권 관리 전산시스템 사용료

[예산성립전사용] 13,200 0 13,200

경정 16,000,000원

경정 13,200,000원

국 13,200 0 13,200

ㅇ 전자식상품권 '여수페이' 운영비

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

상품권 업무추진 44,675 61,175 △16,500

405 자산취득비 0 16,500 △16,500

01 자산및물품취득비 0 16,500 △16,500

○ 여수사랑상품권 관리 전산시스템 H/W 구입

설치 0 16,500 △16,500경정 0원

지역사랑상품권 발행지원(코로나19 추경) 800,000 0 800,000

국 640,000 0 640,000

시 160,000 0 160,000

201 일반운영비 800,000 0 800,000

국 640,000 0 640,000

시 160,000 0 160,000

01 사무관리비 800,000 0 800,000

○ 일반수용비 800,000 0 800,000

ㅇ 코로나19 상품권 할인판매 할인액 보전[예

산성립전사용 포함] 800,000 0 800,000경정 800,000,000원

국 640,000 0 640,000

시 160,000 0 160,000

소상공인 육성지원 2,920,800 1,052,400 1,868,400

도 1,568,400 0 1,568,400

시 1,352,400 1,052,400 300,000

소상공인 육성 1,352,400 1,052,400 300,000

307 민간이전 1,200,000 900,000 300,000

08 이차보전금 1,200,000 900,000 300,000

○ 소상공인 지원 이자 차액 보전금

1,200,000 900,000 300,000경정 1,200,000,000원

코로나19 소상공인 육성 1,568,400 0 1,568,400

도 1,568,400 0 1,568,400

301 일반보전금 1,568,400 0 1,568,400

도 1,568,400 0 1,568,400

01 사회보장적수혜금 1,568,400 0 1,568,400

○ 코로나19 소상공인 공공요금 지원[예산성립

전사용 포함] 1,568,400 0 1,568,4001,568,400,000원 * 1식

도 1,568,400 0 1,568,400

에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업및에너

지/에너지및자원개발)

1,626,936 1,046,801 580,135

국 303,608 347,727 △44,119

도 150,441 138,591 11,850

시 1,172,887 560,483 612,404



부서: 지역경제과

정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)

단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지 절약 및 유통질서 확립 1,206,936 626,801 580,135

국 303,608 347,727 △44,119

도 24,441 12,591 11,850

시 878,887 266,483 612,404

서민층 가스시설 개선 140,610 425,000 △284,390

국 112,488 340,000 △227,512

시 28,122 85,000 △56,878

403 자치단체등자본이전 140,610 425,000 △284,390

국 112,488 340,000 △227,512

시 28,122 85,000 △56,878

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 140,610 425,000 △284,390

○ 서민층 가스시설 개선사업

140,610 425,000 △284,390경정 140,610,000원

국 112,488 340,000 △227,512

시 28,122 85,000 △56,878

지역주도형 일자리사업(LP가스 안전관리실태 전수조

사)

91,745 28,220 63,525

국 23,820 7,727 16,093

도 19,941 8,091 11,850

시 47,984 12,402 35,582

308 자치단체등이전 91,745 28,220 63,525

국 23,820 7,727 16,093

도 19,941 8,091 11,850

시 47,984 12,402 35,582

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 91,745 28,220 63,525

○ 지역주도형 일자리사업(LP가스 안전관리실태

조사) 91,745 28,220 63,525경정 91,745,000원

국 23,820 7,727 16,093

도 19,941 8,091 11,850

시 47,984 12,402 35,582

마을단위 LPG배관망 지원사업 801,000 0 801,000

국 167,300 0 167,300

시 633,700 0 633,700

402 민간자본이전 801,000 0 801,000

국 167,300 0 167,300

시 633,700 0 633,700

03 민간위탁사업비 801,000 0 801,000

○ 2020년 마을단위 LPG배관망 지원사업(역포마

을) 801,000 0 801,000801,000,000원 * 1식

국 167,300 0 167,300

시 633,700 0 633,700

전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도

화)

2,589,889 2,427,127 162,762

국 70,000 0 70,000

도 1,033,180 1,025,212 7,968

시 1,486,709 1,401,915 84,794

고객감동 전통시장 육성 2,589,889 2,427,127 162,762



부서: 지역경제과

정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 고객감동 전통시장 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 70,000 0 70,000

도 1,033,180 1,025,212 7,968

시 1,486,709 1,401,915 84,794

시장(상점가) 관리 213,856 192,856 21,000

도 21,000 0 21,000

시 192,856 192,856 0

201 일반운영비 206,026 185,026 21,000

도 21,000 0 21,000

시 185,026 185,026 0

01 사무관리비 53,689 32,689 21,000

○ 코로나19 대응 전통시장 방역용품 지원[예산

성립전사용] 21,000 0 21,00021,000,000원 * 1식

도 21,000 0 21,000

전통시장 화재공제 보험료 지원사업 24,360 63,031 △38,671

도 12,180 25,212 △13,032

시 12,180 37,819 △25,639

307 민간이전 24,360 63,031 △38,671

도 12,180 25,212 △13,032

시 12,180 37,819 △25,639

06 보험금 24,360 63,031 △38,671

○ 전통시장 화재공제 보험료 지원

24,360 63,031 △38,671경정 24,360,000원

도 12,180 25,212 △13,032

시 12,180 37,819 △25,639

교동시장 입구 노후간판 개선사업 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

시 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

시 30,000 0 30,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 교동시장 입구 노후간판 개선사업

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

국 70,000 0 70,000

시 29,100 0 29,100

03 시설부대비 900 0 900

○ 교동시장 입구 노후간판 개선사업

900 0 900100,000,000원 * 0.90/100

도깨비시장 가공배전선로 지중이설사업 80,433 0 80,433

403 자치단체등자본이전 80,433 0 80,433

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 80,433 0 80,433

○ 도깨비시장 가공배전선로 지중이설사업(19년

균특 51,293천원 포함) 80,433 0 80,43380,433,000원 * 1식

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 89,105 83,759 5,346

인력운영비 20,775 15,429 5,346



부서: 지역경제과

정책: 행정운영경비(지역경제과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 20,775 15,429 5,346

101 인건비 20,775 15,429 5,346

03 무기계약근로자보수 20,775 15,429 5,346

○ 시간외근무수당 14,733 8,724 6,009

ㅇ <가>직군(사무원) 8,749 4,387 4,362

ㅇ <나>직군(시정시책전담원)

3,785 4,337 △552

ㅇ 코로나19 상품권업무추진 시간외근무수당

<가>직군 2,199 0 2,199

○ 휴일근무수당 4,542 5,205 △663

ㅇ <나>직군(시정시책전담원)

4,542 5,205 △663

경정 8,749,000원

경정 3,785,000원

13,089원 * 1명 * 28시간 * 4월 * 150%

경정 4,542,000원

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중

소기업일반)

238,981 0 238,981

보전지출 238,981 0 238,981

보전지출 238,981 0 238,981

802 반환금기타 238,981 0 238,981

01 국고보조금반환금 176,668 0 176,668

○ 2018년 서민층 가스시설 개선사업 이자

184 0 184

○ 전통시장 화재속보설비 설치사업 287 0 287

ㅇ 사용잔액 264 0 264

ㅇ 이자 23 0 23

○ 서시장 및 서시장주변시장 화재감지시설 설

치사업 49,518 0 49,518

ㅇ 사용잔액 47,571 0 47,571

ㅇ 이자 1,947 0 1,947

○ 2018년 전통시장 시설현대화사업 9,269 0 9,269

ㅇ 사용잔액 8,188 0 8,188

ㅇ 이자 1,081 0 1,081

○ 서시장 노후 건축물 도색사업 3,227 0 3,227

ㅇ 사용잔액 2,675 0 2,675

ㅇ 이자 552 0 552

○ 2016년 여수 진남상가 주차장 건립사업 3,383 0 3,383

ㅇ 사용잔액 3,283 0 3,283

ㅇ 이자 100 0 100

○ 2017년 여수 진남상가 주차장 건립사업 이자

10,755 0 10,755

○ 2018년 여수 진남상가 주차장 건립사업 100,020 0 100,020

ㅇ 사용잔액 91,636 0 91,636

ㅇ 이자 8,384 0 8,384

183,820원 * 1식

264,000원 * 1식

22,420원 * 1식

47,570,489원 * 1식

1,946,870원 * 1식

8,187,670원 * 1식

1,080,950원 * 1식

2,674,850원 * 1식

551,560원 * 1식

3,282,640원 * 1식

99,510원 * 1식

10,754,570원 * 1식

91,635,145원 * 1식

8,383,960원 * 1식



부서: 지역경제과

정책: 재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 승강기 사고대응 합동훈련 이자

25 0 2524,210원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,485 0 51,485

○ 2019년 승강기 사고대응 합동훈련 이자

13 0 13

○ 신기시장 화장실 개보수사업 4,258 0 4,258

ㅇ 사용잔액 4,095 0 4,095

ㅇ 이자 163 0 163

○ 교동시장 아케이드 기능보강사업 7,950 0 7,950

ㅇ 사용잔액 6,294 0 6,294

ㅇ 이자 1,656 0 1,656

○ 전통시장 화재공제 보험료 지원사업 23,242 0 23,242

ㅇ 사용잔액 23,080 0 23,080

ㅇ 이자 162 0 162

○ 2019년 전남형 강소기업 육성사업 이자

8 0 8

○ 2019년 제18차 세계한상대회 개최지원 16,014 0 16,014

ㅇ 사용잔액 15,112 0 15,112

ㅇ 이자 902 0 902

12,100원 * 1식

4,094,200원 * 1식

162,620원 * 1식

6,294,000원 * 1식

1,655,300원 * 1식

23,079,920원 * 1식

161,760원 * 1식

7,070원 * 1식

15,112,000원 * 1식

902,000원 * 1식

03 기타반환금등 10,828 0 10,828

○ 서시장 노후 건축물 도색사업(자부담) 954 0 954

ㅇ 사용잔액 834 0 834

ㅇ 이자 120 0 120

○ 중앙시장 냉난방기 설치사업(자부담) 9,874 0 9,874

ㅇ 사용잔액 9,714 0 9,714

ㅇ 이자 160 0 160

833,630원 * 1식

119,660원 * 1식

9,713,280원 * 1식

159,480원 * 1식


